
Obsah Strana
1. Pomoc VTEI při přípravě a tvorbě přihlášek 

vynálezů. Marcela Machatová,d.t.
2. Literární a patentové informace VTEI.

Ing.František Krami
3. Problémy ochrany průmyslového vlastnictví vzni

kající při zakládání a činnosti smíšených pod
niků v BLR, Eva Koplíková, d.t.

4. Nejdůležitější práva autorů vynálezů, zlepšova
cích návrhů a průmyslových vzorů.Ing. J.Loňský

5. Vztah zlepšovacího návrhu к tematickému úkolu. 
JUDr.Vladimír Zamrzla

6. Odměny za dosažení devizových úspor a přínosů 
využitím vynálezů, zlepšovacích návrhů a prů
myslových vzorů jUDr Knížek Milan CSc.

7. Stanovení společenského prospěchu ve vztahu ke 
kategoriím vynálezu. Ing.Ladislav Jakl

8. К některým aktuálním otázkám právní ochrany 
programů počítačů# Doc#JUDr*J.Kříž, CSc.

9. Financování a možnost úhrady nákladů někte
rých činností podporující rozvoj VaZ,
Ing. Bohuslav Heřmaneký

10. Plánovaný objem mzdových prostředků v organi
zacích a problematika vyplácení odměn VZN při 
jeho překročení. Jaroslav Jiřík, d.t.

11. Zlepšovací návrh jako právní institut.
JUDr. Josef Tichý

12. Posuzování zlepšovacích návrhů ve výpočetní 
technice. Ing.Pavel Steimar

13. Odměňování vynálezů a zlepšovacích návrhů na 
úseku zlepšení ovzduší,Doc.Ing.Dr.J.Nesvadba

14. Odměňování vynálezů a zlepšovacích návrhů na 
úseku vodního hospodářství.
Doc.Ing.Dr.techn.Jindřich Nesvadba

 3

...12

...24

...39

...50

• • .68 

...83 

..100

..108

..111

..123

..136

..157

..179


